VII одделение
Активности за периодот од 04.05.2020 до 08.05.2020

Предмет: Англиски јазик
Тема 10   :  Some ketchup, please!
Наставна единица: Читање - Swim - Chapter 4 - A lot of money
Student’s book, page.   Учебник, странa 107.
Read the text. Look the new words up in the dictionary. Read the text again. Read the questions that are given below the text and answer them orally. Прочитајте го текстот. Непознатите зборчиња побарајте ги во речник. Повторно прочитајте го текстот и одговорете ги усно прашањата кои се дадени под текстот.
Значењето на зборовите побарајте го на онлајн речниците:

http://www.idividi.com.mk/recnik
https://recnik.off.net.mk 

Тема 10   :  Some ketchup, please!
Наставна единица: Евалвација на целината - проверка на знаењето - контролни вежби
Student’s book, page 108
Complete the exercises in your book. Доврши ги вежбите од учебникот.
Exercise 1.  Choose the right words. Одбери ги точните зборови.
Ex. 1 Could I have some bread, please?

Exercise 2. Which word is the odd one out? Пронајди го натрапникот.
Ex. 1. beefburger     salad     chicken      sausage

Exercise 3. Complete the questions with much or many. Доврши ги прашањата со much или many.
Ex: 1. How many potatoes do you want?
Exercise 4. Match the answers with the questions in Exercise 3. Поврзи ги одговорите со прашањата од вежба 3.
Ex. 1. How many potatoes do you want?  d. Just one, please.


Exercise 5. Complete the sentences with much or many. Доврши ги речениците со much или many.

Ex: 1. There aren’t many good programmes on TV this week.

Exercise 6. Complete the conversations. Доврши го разговорот.
Ex: 1. Would you like some bread?
Exercise 7. How do say these sentences in your language? Како гласат следниве реченици на македонски јазик?
Ex: 1. Help yourself.  Послужи се.
Вежбите да се решат во Word и да бидат испратени на следниот e-mail: marijanadejkoska@gmail.com за проверка на истите.

Наставна единица: Живот и култура - Would you like some waffles? 
Student’s book, page 109. Страна 109 од учебник.
Read the text. Look the new words up in the dictionary. Think about meals and mealtimes in the USA. Find at least three differences between the USA and your country. Прочитај го текстот. Побарај ги непознатите зборови во речник. Размисли за јадењата од американската кујна и оброците во САД. Пронајди најмалку најмалку три разлики помеѓу  САД и твојата земја. 
Значењето на зборовите побарајте го на онлајн речниците:

http://www.idividi.com.mk/recnik
https://recnik.off.net.mk
